
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 73255Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHE
____________________________________________________________________________

Assunto il 08/04/2025
Numero Registro Dipartimento 143
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5082 DEL 08/04/2025

Oggetto: Conferimento incarico E.Q. di 3 livello del PR Calabria FESR FSE + 2021-2027 N. 84 delDipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALEVISTI:
lo Statuto della Regione Calabria;
la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 cheindividua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale, compresa lapreposizione del personale alle strutture dipartimentali;
il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività diindirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con Decreto del Presidente della Giuntaregionale n. 206 del 15 dicembre 2000;
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”);
il Regolamento regionale del 31 maggio 2022, n. 8;
il Regolamento regionale n. 1 del 6 febbraio 2014 ss.mm.ii., con il quale, in attuazione alledisposizioni della legge regionale n. 3/2012, è stato disciplinato il sistema regionale di valutazione emisurazione della performance;
la deliberazione di Giunta regionale n. 665 del 14/12/2022 con la quale sono state adottate le “Misureper garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale”, ed è stato approvatoil regolamento regionale n. 12 del 14 dicembre 2022 di riorganizzazione delle Strutture della Giuntaregionale;
il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto funzioni locali triennio2019-2021, sottoscritto in data 16 novembre 2022, che al Capo II disciplina gli incarichi di ElevataQualificazione, dettando nuove regole per le posizioni di lavoro di elevata responsabilità e autonomiadecisionale, prima denominate “Posizione Organizzativa”;
Legge Regionalen.41del23/12/2024–Legge di stabilità regionale2025;
Legge Regionale n.42 del 23/12/2024- Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni2025–2027;
DGR n.766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2025-2027 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs.23/06/2011, n.118);
DGR n.767del27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2025–2027 (art.39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n.118);
la deliberazione di Giunta regionale n.665 del 14/12/2022 con la quale sono state adottate le “Misureper garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale”, ed è stato approvatoil regolamento regionale n.12 del 14 dicembre 2022 di riorganizzazione delle Strutture della Giuntaregionale;
la deliberazione n.572 del 24 ottobre 2024 con la quale la Giunta Regionale ha individuato, ai sensidell’art.10 del RR n.11/2021 e s.m.i., il Dott. Tommaso CALABRO’ per il conferimento dell’incaricodi Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Transizione digitale ed Attività strategiche”;
Il D.P.G.R. n.67 del 24 ottobre 2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generalereggente del Dipartimento “Transizione digitale ed Attività Strategiche” al Dott. Tommaso Calabrò;



la Deliberazione di Giunta Reginale n. 113 del 25/03/2025 “Approvazione Piano Integrato di Attivitàe Organizzazione (PIAO) 2025/2026”;
il DDG n. 2338 del 20/02/2025, con cui è stato approvato il Piano Triennale per la TransizioneDigitale 2024-2026 della Regione Calabria;
la deliberazione n. 256 del 09.06.2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il disciplinareper l’area degli incarichi di Elevata Qualificazione di cui all’articolo 16 del C.C.N.L., del compartofunzioni locali approvato il 16 novembre 2022;
la deliberazione n. 758 del 19 dicembre 2023 “Deliberazioni di Giunta regionale nn. 739 e 740 del15.12.2023. Modifica ed integrazione”, di approvazione dell’elenco degli incarichi di Elevataqualificazione di III Livello del PR Calabria FESR FSE+ 2021/2027;
la deliberazione nr.730 del giorno 11.12.2024 “PR Calabria FESR FSE+ 2021/2027 – IndividuazioneIncarichi di Elevata Qualificazione di III livello di Responsabile di Azione, Unità di Controllo interno,Unità di Audit e Unità di Controllo gestionale e monitoraggio”;
la deliberazione n. 717 del 25.03.2025 “PR Calabria FESR FSE+ 2021/2027- Rettifica allegato Aalla deliberazione di Giunta regionale n. 730 del 11.12.2024”
CONSIDERATO CHE:
con il D.D.G. n. 4626 del 31.03.2025 sono state istituite, ai sensi della suddetta D.G.R. 717/2025, iseguenti incarichi di EQ di 3 livello del PR Calabria FESR FSE+ 2021/2027:

 N. 3 denominata “Sostegno all’interoperabilità con gli enti locali, allo sviluppo dellecompetenze specialistiche digitali e alla domanda di connettività” - Azione 1_2_3; N. 84 denominata Sostegno al processo di trasformazione digitale dell’economia, integrazionedelle tecnologie ICT nei processi di gestione e produttive delle PMI” - Azione 1_2_4;
in data 31 marzo 2025 è stata pubblicata, sul portale istituzionale del Dipartimento Organizzazionee Risorse Umane, la manifestazione di interesse rivolta ai dipendenti appartenenti all’Area deiFunzionari e dell’Elevata Qualificazione aventi rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato odeterminato della Giunta regionale o comandati, per l’attribuzione dei predetti incarichi di EQ;
entro il termine di scadenza per la presentazione delle istanze alla suddetta manifestazione di interessesono pervenute n. 3 domande di partecipazione, acquisite al protocollo regionale e in atti delDipartimento “Transizione digitale ed Attività strategiche” per l’incarico di E.Q. n. 84, di cui unainammissibile poiché priva del nulla osta del Dirigente Generale del Dipartimento di appartenenza;
CONSIDERATO, altresì, che:
in base alla declaratoria allegata al su citato decreto istitutivo, il presente incarico di E.Q. implica, fral’altro, il possesso di una professionalità specifica e un elevato grado di conoscenze tecnico-giuridichein rapporto alle funzioni e attività da svolgere, nonché le attività di preparazione, gestione, attuazione,monitoraggio e controllo del Programma Regionale FESR FSE Plus 21/27 oltre che le attività dichiusura del ciclo di programmazione del POR 2014/2020;
VISTI, VERIFICATI E COMPARATI le istanze di cui sopra nonché i curricula allegati, valutatele conoscenze e competenze specialistiche possedute in materia di fondi SIE, nonché le dichiarazionidi insussistenza di conflitti di interesse e dovere di astensione rese all’atto di presentazione dellecandidature in esame;



TENUTO CONTO della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, a seguito dicomparazione delle istanze pervenute, si ritiene, quindi, di individuare, quale assegnatario della E.Q.di III Livello N. 84 denominata “Sostegno al processo di trasformazione digitale dell’economia,integrazione delle tecnologie ICT nei processi di gestione e produttive delle PMI” - Azione 1_2_4,la dipendente Dott.ssa Maria Assunta Gagliardi matr. 64743, in ragione delle competenze econoscenze tecnico-specialistiche in materia di fondi SIE e di controllo sugli atti, acquisite nel corsosia della pregressa che dell’attuale, specifica esperienza professionale qualificanti e dirimenti ai finidell’ottenimento dell’incarico;
PRECISATO CHE:
il predetto incarico viene conferito per la prima volta e avrà durata annuale;
prevede il riconoscimento dell’incentivo corrispondente al valore economico fissato nel Disciplinareapprovato con D.G.R. n. 256/2023, relativo all’incarico Elevata qualificazione di terzo livello, nonchéla retribuzione di risultato prevista dalla vigente disciplina normativa e contrattuale;
PRECISATO, altresì, che il suddetto dipendente non è soggetto a rotazione, ai sensi della vigentenormativa anticorruzione, in quanto l’incarico, come sopra specificato, è conferito per la prima volta;
PRESO ATTO che la compatibilità dell’istituto con il finanziamento stabilito in sede dicontrattazione decentrata è garantita dalle attestazioni di copertura finanziaria espressamenterilasciate dai dirigenti proponenti nella predetta deliberazione di Giunta Regionale n. 717/2025;
PRECISATO CHE
– il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenutenella circolare del Dipartimento Segretariato Generale;
– il presente atto è sottoscritto unicamente dal dirigente generale poiché rientra nelle prerogativedi esclusiva competenza del medesimo, il quale riveste anche il ruolo di responsabile delprocedimento;

ATTESTATA la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto,formulata a seguito dell’istruttoria compiuta dallo scrivente, coadiuvato dalla struttura ausiliaria delDipartimento;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte:
DI CONFERIRE alla dipendente Dott.ssa Maria Assunta Gagliardi matr. 64743 a decorrere dalladata del presente atto, l’incarico di elevata qualificazione di 3^ livello N. 84 denominata “Sostegnoal processo di trasformazione digitale dell’economia, integrazione delle tecnologie ICT nei processidi gestione e produttive delle PMI” – Azione 1_2_4 con durata annuale, fatta salva la possibilità direvoca dell’incarico prima della scadenza con atto scritto e motivato, in relazione a sopravvenutimutamenti organizzativi, che coinvolgono le attività dell’incarico medesimo o in conseguenza divalutazione negativa della performance individuale;
DI PRECISARE CHE:



la compatibilità dell’istituto con il finanziamento, stabilito in sede di contrattazione decentrata, ègarantita dalle attestazioni di copertura finanziaria espressamente rilasciate dai dirigenti proponentila deliberazione di Giunta Regionale n. 717/2025;
DI DARE ATTO che per le funzioni connesse all’incarico conferito con il presente provvedimento,è riconosciuto l’incentivo corrispondente al valore economico fissato nel disciplinare approvato conDGR n. 256/2023, relativo all’incarico di Elevata qualificazione di terzo livello, nonché laretribuzione di risultato prevista dalla vigente disciplina normativa e contrattuale;
DI RINVIARE a successivo atto l’assegnazione degli obiettivi individuali;
DI NOTIFICARE il presente decreto alla dipendente incaricata, al Dipartimento “Organizzazionee Risorse Umane” per i consequenziali adempimenti; al Dipartimento Programmazione Unitaria, aifini del monitoraggio degli incarichi istituiti e, successivamente, conferiti, a valere sulle risorse delPR Calabria FESR FSE + 2021/2027;
DI PRECISARE che avverso il presente decreto è possibile presentare ricorso al Giudice ordinarioin funzione di Giudice del lavoro ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 165/2001;
DI DISPORRE la pubblicazione, nel rispetto della normativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n.196 (Codice sulla Tutela dei Dati Personali) e s.m.i., sul sito istituzionale della Regione Calabria aisensi dell'art. 20 della legge regionale 6 aprile 2011, n.11 e ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33e s.m.i., nonché sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n.11.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleTommaso Calabrò(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 73255Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 143 del 08/04/2025

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA'STRATEGICHE

OGGETTO Conferimento incarico E.Q. di 3 livello del PR Calabria FESR FSE + 2021-2027 N.84 del Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 08/04/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


